ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

TRUNG BỘ

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 303/DBCĐ-ĐQNAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quảng Nam, ngày 12 tháng 5 năm 2025

BẢN TIN DỰ BÁO CHUYÊN ĐỀ VÙNG BIỂN

CỬA ĐẠI - CÙ LAO CHÀM VÀ CỬA LỞ HUYỆN NÚI THÀNH

Chịu ảnh hưởng của rãnh áp thấp qua khu vực Trung Bộ và áp cao cận nhiệt đới

suy yếu; trong 24 giờ tới tiếp tục chịu ảnh hưởng của hình thế thời tiết trên. Tình hình

thời tiết, hải văn vùng biển Cửa Đại - Cù Lao Chàm và vùng biển Cửa Lở huyện Núi

Thành như sau:

I. Dự báo thời tiết, hải văn:

1. Vùng biển Cửa Đại - Cù Lao Chàm:

Có lúc có mưa rào và dông, trong cơn dông cần đề phòng sét và gió giật mạnh.

Tầm nhìn xa: Trên 10km, giảm xuống 6 - 10km trong mưa.

Gió hướng: Đông đến Đông Bắc cấp 4 - 5.

Sóng biển: Từ Từ 0.5 - 1.5m.

Tình trạng biển: Bình thường.

Thuỷ triều: Chịu ảnh hưởng nhật triều, đỉnh triều lớn nhất 0.42m xuất hiện lúc 09

giờ ngày 13/5, chân triều thấp nhất -0.41m xuất hiện lúc 17 giờ ngày 12/5.

2. Vùng biển Cửa Lở huyện Núi Thành:

Có lúc có mưa rào và dông, trong cơn dông cần đề phòng sét và gió giật mạnh.

Tầm nhìn xa: Trên 10km, giảm xuống 6 - 10km trong mưa.

Gió hướng: Đông đến Đông Bắc cấp 4 - 5.

Sóng biển: Từ 0.5 - 1.5m.

Tình trạng biển: Bình thường.

Thuỷ triều: Chịu ảnh hưởng nhật triều, đỉnh triều lớn nhất 0.51m xuất hiện lúc 09

giờ ngày 13/5, chân triều thấp nhất -0.47m xuất hiện lúc 17 giờ ngày 12/5.

II. Dự báo thời tiết, hải văn các thời đoạn:

Địa điểm Yếu tố
10 - 16h

ngày 12
16 - 22h

ngày 12

22h ngày 12-

04h

ngày 13

04 - 10h

ngày 13

Biển Cửa Đại

- Cù Lao Chàm

Hiện tượng Không mưa
Có lúc có mưa

rào và dông
Không mưa Không mưa

Tầm nhìn Trên 10km Từ 6 - 10km Trên 10km Trên 10km

Gió Cấp 4 - 5 Cấp 4 - 5 Cấp 4 Cấp 4

Sóng (m) 0.5 - 1.5 0.5 - 1.5 0.5 - 1.0 0.5 - 1.0

Biển Cửa Lở

huyện Núi

Thành

Hiện tượng Không mưa
Có lúc có mưa

rào và dông

Có lúc có mưa

rào và dông
Không mưa

Tầm nhìn Trên 10km Từ 6 - 10km Từ 6 - 10km Trên 10km

Gió Cấp 4 - 5 Cấp 4 - 5 Cấp 4 - 5 Cấp 4

Sóng (m) 0.5 - 1.5 0.5 - 1.5 0.5 - 1.5 0.5 - 1.0

III. Cảnh báo tác động thời tiết:

1. Tác động thời tiết tại vùng biển Cửa Đại - Cù Lao Chàm:

Tầm nhìn xa: Giảm trong mưa rào, tàu thuyền hoạt động cần chú ý.

Gió mạnh: Đề phòng có gió giật mạnh trong cơn dông.

Sóng biển: Bình thường.

Tình trạng biển: Bình thường.

2. Tác động thời tiết tại vùng biển Cửa Lở huyện Núi Thành:

Tầm nhìn xa: Giảm trong mưa rào, tàu thuyền hoạt động cần chú ý.

Gió mạnh: Đề phòng có gió giật mạnh trong cơn dông.

Sóng biển: Bình thường.

Tình trạng biển: Bình thường.

Tin phát lúc: 10 giờ 00 phút.

Dự báo viên: Bành Thị Ngọc, Nguyễn Thị Hường.

Nơi nhận:
- Ban chỉ huy PCTT&TKCN tỉnh QNam;

- Bộ đội Biên phòng tỉnh QNam;

- Công an tỉnh QNam;

- Sở Xây dựng QNam;

- UBND Tp Hội An;

- UBND huyện Núi Thành;

- Đài KTTV TB;

- Lưu (LĐ 02), VT (01).

	OLE_LINK63
	OLE_LINK64
	OLE_LINK65

		2025-05-12T09:47:11+0700
	Việt Nam
	Trương Tuyến<truongtuyen@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!